
Soutěž na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu pro rok 2016 

Mezifakultní juniorské projekty 

• Do 14. 2. 2016 je možné podávat návrhy na jednoleté mezifakultní juniorské projekty (viz 
rozhodnutí rektora č. 22/2015 a směrnice rektora č.5/2015 ). Z rozhodnutí fakultního panelu 
FSI nebude možné podávat návrhy fakultních juniorských projektů, pouze návrhy 
mezifakultních juniorských projektů. 

• Hodnocení návrhů projektů začíná 15.2.2016 a bude ukončeno 29.2.2016. 

• Datum zahájení řešení projektů je 1.3.2016. Datum ukončení řešení projektů je 31.12.2016. 

• Navrhovatel mezifakultního juniorského grantového projektu musí být k datu ukončení 
soutěžní lhůty studentem prezenční formy doktorského studijního programu akreditovaného 
na VUT. Spoluřešitelem projektu musí být školitel navrhovatele. Dalšími spoluřešiteli musí být 
student (studenti) prezenční formy doktorského studijního programu z jiné fakulty (fakult) a 
školitelé zapojených studentů doktorských programů. 

• Každý navrhovatel-student může v rámci všech typů projektů žádat o 1 projekt jako řešitel a 1 
projekt jako spoluřešitel. Akademický pracovník může být spoluřešitelem ve více projektech 
pouze v případě, pokud je školitelem studenta řešitele, příp. spoluřešitele. 

• Počet studentů prezenční formy doktorského studijního programu v řešitelském týmu 
mezifakultního juniorského grantového projektu je větší nebo alespoň roven počtu ostatních 
členů řešitelského týmu (školitelů nebo školitelů-specialistů). 

• Podíl stipendií studentů doktorského nebo magisterského studijního programu, kteří jsou 
řešiteli nebo dalšími členy řešitelského týmu projektu specifického vysokoškolského výzkumu 
ve standardním i juniorském grantovém projektu, tvoří minimálně 70 % celkových osobních 
nákladů. Osobní náklady se skládají ze stipendií, mezd, resp. odměn vč. zákonných odvodů. 
Odměna akademických a vědeckovýzkumných pracovníků VUT ze všech projektů 
specifického vysokoškolského výzkumu nesmí za rok přesáhnout částku rovnou trojnásobku 
jejich měsíčního tarifního platu. 

• Finanční rozmezí podpory juniorského mezifakultního projektu je 50–200 tis. Kč/ projekt. 
Doplňkové (režijní) náklady činí 18% z celkové částky projektu. 

• Z podpory lze hradit náklady projektu uskutečňovaného na výzkumném pracovišti právnické 
osoby jiné než je VUT pouze v případě, že se na základě dohody dané právnické osoby s 
VUT podle § 81 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uskutečňuje na tomto 
pracovišti akreditovaný studijní program, v němž studují studenti, kteří jsou členy řešitelského 
týmu. Dalšími členy řešitelského týmu jsou při splnění podmínek v odst. 2, 3 a 4 i vědečtí, 
výzkumní nebo vývojoví pracovníci dané právnické osoby. 

• K návrhům projektů vyjádří souhlasné, resp. nesouhlasné stanovisko vedoucí pracoviště, 
jehož kmenovým pracovníkem, resp. doktorandem je navrhovatel projektu. Souhlasné 
stanovisko vedoucího pracoviště je nutnou podmínkou pro to, aby projekt postoupil do 
hodnocení fakultním hodnotícím panelem nebo ŘGK v případě mezifakultních projektů. 
Souhlasným stanoviskem vedoucí pracoviště potvrzuje, že projekt tematicky navazuje na 
výzkum uskutečňovaný na pracovišti a příslušné fakultě a vyjadřuje souhlas s poskytnutím 
institucionálního zázemí projektu v rámci pracoviště. 

• Přihláška projektu se podává výhradně elektronicky v informačním systému VUT vyplněním 
formulářů projektu na záložce „Specifický vysokoškolský výzkum“: Část A – žádost o udělení 
grantu. Část B – rozpis finančních nákladů na řešení grantu. Část C – zdůvodnění návrhu. 
Část D – navrhovatel, spolunavrhovatel a spoluřešitelé/konzultanti. Vyplnění všech částí 
přihlášky projektu je povinné pro hodnocení a přijetí projektu. 


